



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de insumos Odontológicos, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1097/2022 e/ou no Termo de Referência seu anexo.
Processo: RSU-PRO-2022.01553 - 09-201.841-2021
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1097/2022.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 12/01/2023 a 11/01/2024.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ: 02.482.141/0001-13						
END.: RUA CARDOSO DE MORAES, 145 SALA 703 - BONSUCESSO - RJ - CEP 21.032-000						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
13	65202334400	BROCA CARBIDE CIRURGICA, PARA ALTA ROTACAO, TIPO ZECRIA, COM 28MM COTA PRINCIPAL DO ITEM 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	243	R\$ 15,43	R\$ 3.749,49
15	65202908199	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTACAO No .6 - ESFERICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA,NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERELIZADO.DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	130	R\$ 8,10	R\$ 1.053,00
16	65202908199	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTACAO No .6 - ESFERICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA,NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERELIZADO.DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	14	R\$ 8,10	R\$ 113,40

17	65202915055	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTACAO, No. 4 - ESFERICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA,NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	16	R\$ 7,91	R\$ 126,56
18	65202915055	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTACAO, No. 4 - ESFERICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA,NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	2	R\$ 7,91	R\$ 15,82
27	65202938004	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTACAO Nº 1016 HL COTA PRINCIPAL DO ITEM 15 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	211	R\$ 3,65	R\$ 770,15
28	65202938004	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTACAO Nº 1016 HL COTA RESERVADA DO ITEM 15 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	23	R\$ 3,65	R\$ 83,95
29	65202912978	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, N.2135 FF, PRATEADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARESEMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 16 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	81	R\$ 5,43	R\$ 439,83
30	65202912978	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, N.2135 FF, PRATEADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARESEMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 16 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	9	R\$ 5,43	R\$ 48,87

31	65202912544	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, N.3168 FF, PRATEADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARESEMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 17 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	32	R\$ 5,34	R\$ 170,88
32	65202912544	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, N.3168 FF, PRATEADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARESEMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 17 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	4	R\$ 5,34	R\$ 21,36
33	65202912706	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, N.3195 FF, PRATEADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARESEMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTPO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 18 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	65	R\$ 4,80	R\$ 312,00
34	65202912706	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, N.3195 FF, PRATEADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARESEMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTPO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 18 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	7	R\$ 4,80	R\$ 33,60

35	65202900295	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, No. 1012 - ESFERICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDERO CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 19 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	243	R\$ 4,72	R\$ 1.146,96
36	65202900295	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, No. 1012 - ESFERICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDERO CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 19 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	27	R\$ 4,72	R\$ 127,44
37	65202901267	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, No. 1014 - ESFERICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADANA O DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERLIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDERO CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 20 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	292	R\$ 4,24	R\$ 1.238,08
38	65202901267	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, No. 1014 - ESFERICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADANA O DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERLIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDERO CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 20 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	32	R\$ 4,24	R\$ 135,68

39	65202912625	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, No.3195 F, DOURADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARES. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 21 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	113	R\$ 5,14	R\$ 580,82
40	65202912625	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, No.3195 F, DOURADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARES. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 21 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	13	R\$ 5,14	R\$ 66,82
53	65202935676	CIMENTO, OXIDO ZINCO OXIDO DE ZINCO, LIQUIDO, 20ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 30 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	49	R\$ 13,77	R\$ 674,73
54	65202935676	CIMENTO, OXIDO ZINCO OXIDO DE ZINCO, LIQUIDO, 20ML. COTA RESERVADA DO ITEM 30 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	5	R\$ 13,77	R\$ 68,85
63	65202910762	ESCOVA ROBINSON TIPO PINCEL COM CERDA PLANA PARA POLIMENTO E PROFILAXIA, PARA CONTRA ANGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 37 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	16	R\$ 2,26	R\$ 36,16

64	65202910762	ESCOVA ROBINSON TIPO PINCEL COM CERDA PLANA PARA POLIMENTO E PROFILAXIA, PARA CONTRA ANGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVESUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. COTA RESERVADA DO ITEM 37 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	2	R\$ 2,26	R\$ 4,52
65	65202902581	ESPELHO BUCAL PLANO, No. 5, AUTOCLAVAVEL, RESISTENTE A CORROSAO, DESCOLORACAO E A SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS; EM ACO INOX POLIDO; BORDAS POLIDAS E BEM ACABADAS; PERFEITA UNIAO ENTRE AS BORDAS E O ESPELHO PROPRIAMENTE DITO. COTA PRINCIPAL DO ITEM 38 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	178	R\$ 2,95	R\$ 525,10
66	65202902581	ESPELHO BUCAL PLANO, No. 5, AUTOCLAVAVEL, RESISTENTE A CORROSAO, DESCOLORACAO E A SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS; EM ACO INOX POLIDO; BORDAS POLIDAS E BEM ACABADAS; PERFEITA UNIAO ENTRE AS BORDAS E O ESPELHO PROPRIAMENTE DITO. COTA RESERVADA DO ITEM 38 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
67	65202100507	EXTIRPA NERVOS EM ACO INOX, PRE ESTERILIZADOS, ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTE A FRATURAS, TAMANHO 15 A 40. COTA PRINCIPAL DO ITEM 39 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	65	R\$ 22,28	R\$ 1.448,20
68	65202100507	EXTIRPA NERVOS EM ACO INOX, PRE ESTERILIZADOS, ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTE A FRATURAS, TAMANHO 15 A 40. COTA RESERVADA DO ITEM 39 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	7	R\$ 22,28	R\$ 155,96
77	85300004450	FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM 100 METROS NO MINIMO. COTA PRINCIPAL DO ITEM 44 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	49	R\$ 2,39	R\$ 117,11
78	85300004450	FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM 100 METROS NO MINIMO. COTA RESERVADA DO ITEM 44 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	5	R\$ 2,39	R\$ 11,95

83	65202906307	HIDROXIDO DE CALCIO P.A.(PARA ANALISE), QUIMICAMENTE PURO, EM PO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 10G. COTA PRINCIPAL DO ITEM 47 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	16	R\$ 6,83	R\$ 109,28
84	65202906307	HIDROXIDO DE CALCIO P.A.(PARA ANALISE), QUIMICAMENTE PURO, EM PO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 10G. COTA RESERVADA DO ITEM 47 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	2	R\$ 6,83	R\$ 13,66
89	65202101902	LIMA TIPO KERR, 08 DE 25MM, EM ACO INOX, CABO COLORIDO FORMA PADRONIZADA ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A FRATURAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 06 UNIDADES. COTA PRINCIPAL DO ITEM 50 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CX	16	R\$ 16,68	R\$ 266,88
90	65202101902	LIMA TIPO KERR, 08 DE 25MM, EM ACO INOX, CABO COLORIDO FORMA PADRONIZADA ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A FRATURAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 06 UNIDADES. COTA RESERVADA DO ITEM 50 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CX	2	R\$ 16,68	R\$ 33,36
101	65202913516	OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100ML E 70G. COTA PRINCIPAL DO ITEM 56 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	32	R\$ 20,21	R\$ 646,72
102	65202913516	OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100ML E 70G. COTA RESERVADA DO ITEM 56 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	4	R\$ 20,21	R\$ 80,84
115	65202910509	SODA CLORADA PARA USO ODONTOLOGICO, 500ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 63 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	162	R\$ 9,88	R\$ 1.600,56
116	65202910509	SODA CLORADA PARA USO ODONTOLOGICO, 500ML. COTA RESERVADA DO ITEM 63 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	18	R\$ 9,88	R\$ 177,84
117	65202939663	SPRAY REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 64 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	16	R\$ 31,65	R\$ 506,40
118	65202939663	SPRAY REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE. COTA RESERVADA DO ITEM 64 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	2	R\$ 31,65	R\$ 63,30

127	65202903553	TIRA POLIESTER PARA USO DURANTE A CONFECCAO DE RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA E IONOMEROS. ACONDICIONADA EM CARTELA COM APROXIMADAMENTE 100 TIRAS. COTA PRINCIPAL DO ITEM 69 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	16	R\$ 4,92	R\$ 78,72
128	65202903553	TIRA POLIESTER PARA USO DURANTE A CONFECCAO DE RESTAURACOES DE RESINA COMPOSTA E IONOMEROS. ACONDICIONADA EM CARTELA COM APROXIMADAMENTE 100 TIRAS. COTA RESERVADA DO ITEM 69 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	2	R\$ 4,92	R\$ 9,84
Valor total da licitação						R\$ 16.923,69